Poggii florentinus Guarino suo. S.D.P.

Hodie accepi a te liras / & simul a doctissimo viro Ioanni Spelmbergi. cuius respondi paucis verbis: quoniam pluribus scribendi tempus non dabat: cum is qui attulit litteras / diceret se in postostorum diem discesserit. Itaque & tecum ero brevior q. velle. Fecisti rem mihi gratissimam qui reddidisti libellum meum Ioanni. Q. vero per his causam fuit cur tardius traderet: parentum fuit tempis iniquitatis. Neque tamen in hac tarditate aliqua factura facta est: quare nulla opus est excusatione. Q. scribis esse nonnullos mihi amicos viros graues ingenio & doctrina pstantes: est mihi etiam atque etiam summe gratum velle ut id meis meritis tribui posset. Sed totum proficisci ab eorum benivolentia / qui mea pluris faciunt q. sit equum. Gaudeo tamē quæcumq. eius rei causa sit: me diligi a multis. cum nihil sit in hac vita pstantius q. id agere multorum benivolentia dignus esse videaris. quod egregie virtutis signum esse consuevit. Sed quoniam nulla in me virtus existat: letor tamen habere aliquam de me virtutis opinionem. cum id & ad laudem conferat: & sit velut incitamentum / ut tales conemur euadere / quales esse existimamur. Sed haec hactenus. Scripsi hac manu sed magis unpotius pauca scriberem q. nihil. Vale mi suauissime Guarine. Ferrarie. Maij.

Philippus Maria Dux Mediolanus / eruditissimo viro amico nostro
dilectissimo Poggio ciui Florentini. secretario apostolico. S.D.P.

Ex quorundam nostrorum relatione fidelium intelleximus erit dittissime vir amice nositer dilectissime: sapienter te quodcum extitisse: Florentinos cives a nonnullis impudenter quadam & satis proterua appellatione cacos dicieamus probatissimis & optimis viris falso inscripti nomis infamia: a nullo melius quam dignitate nostra posse deleri. De qua laudabili profecto assertione & voluntate tua non mediocrem volupatem leticiamque suscepimus: cum nihil a te nisi sincera & recta ratione nisi prudenter/mature consilii credamus iudicari. Et profecto ea digna sapientia & virtus te tua extimatio videtur esse: que non minus dignitati nostre pro mutua inter nos benevolentia/que ciuitate illorum claritate videatur collusere. Quid enim laudabilis / quid honestusquam nos potissimum impendere opam/ex qua optimorum omnium & in primis amicorum nostrorum fama reuiseat: Quid etiam iniuriosusque eos falsis inquinare rumoribus/quorum fides/pietas/integritas omni denique in re prudentia spectata est. Tuamigitur erga illam filiam tuam ciuitatem/singularemque codicem tuos charitatem nec minus extimatorem dignitatem nostrae commendamus/laudamus; admiramus; & ita nos annatos in futurum pollicemur/ut quotidie magis hoc animo nostro ponemus. Ceterum ut ad rem ipsam accedamus: non immineto nobiscum soles indignitatem apud ullos vanitatis valuisse opinionem: ut Florentinos cives non nostra solum/led cunctorum ferme sententia doctissimos / cacos auctoritate appellare. Quodque id Florentinos ex iniuria quodam in magis nulla aut ratione/aut veritate putemus contiguisse: ut non cacos danūsum viris tantopere nonnulli contenti illudere. Quis enim adeo omnium rerum esse ignorat quemque: qui cum viribus illius pulchritudinem ornatum intueat: tum cunctam moderationem/prudentiamque intelligentiam cacos arbitret/a quibus singularitate ratione ac diligentia regi soleant: ac non potius seipm non oculis modo/ sed ingenio captum sentiantur: Nos enim qui nulla affectione/nulla iniuria aut maiestria adiudicandis abducimur: tantum abest ut eos cacos arbitremur/ut omnium prudentissimos & oculatissimos potius esse fateamur. Nam ut paulo alterius sermonem repetamus: quae nam urbs memoria nostra quibusc repenit: quae prosperis in rebus equitatem ac moderationem/in aduersis fortitudinem Florentino populo parens sit prestitissime. Non enim priuatim dumtaxat huic vel illi ciuitati beneficia conulit: sed uniuersitate simul Italię tranquillitatem/ac pacem impendere constitutus est. Cuius rei cum multa ac praecara extant monumenta: illud vel in primis admiratione videtur esse dignum. Quippe cum maxima & granissima bella cum maioribus nostris gestis et hic populis: adeo aduersus omnium vires indefessus se pugnare pro libertate sua praestitit/ut cunctorum bellorum semper idem finis illi fuerit: tanta Italie pax/& secura tranquillitas: nec unquam cum sociorum suorum iniuria impensis studierit perire. Quia in re tanta ab illo humanitas pietasque erga me pupillum adhuc & scutum nostrum maluolorum quorundam suggestione ruerentem ostensa & obseruata est: ut diuini illius beneficij memoriam / nulla ex animo nostro exceptura sit oblitio. At vero proximo bello / quod a nobis pro gloria & dignitate solum cum Florentino populo gestum: quanta ab illo diligentia/ auctoritate/ consilio/ prouidentia conatus nostris occursum fuerit etentus docuit: ut rum laus. Hec unica urbs quasi ure quoddam gentium libertatem vendicasse: nec ulla aut inimicitia/aut maluolenzia/sed pro gloria nobiscum putetur contendisse. Nempe si uniuscuiusque officium est patriam tueri / & libertatem propriam defendere: quis Florentios cives accuset: aut odio dignos celerat: qui ita fere ad rei publicae tutam contulerunt/ita in hostes fuerunt animati: ut nihil impie/nihil auare/nihil contumeliale creditur egisse: Sed totis Italie stirpsque fortunis penitatis/odio semper armis posuerit: nec secus priscae ac romanæ probitatis vestigia imitati/ a quinque duxillis referuntur: illius clauitatem videant æmulasse. Haec nobis profecto non caciachebeatis/ sed vigilansim prudensimque consilij videntur esse signa. Si quidem opti